
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°20220315004 
Processo Administrativo N° 20220315004 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 21/03/2022 13:20:40 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
22/03/2022 08:24:34 CADASTRO DE PROPOSTA FLASH PRESTAÇAO DE SERVIÇOS EIRELI EPP 
28/03/2022 13:54:38 CADASTRO DE PROPOSTA GLOBAL HOUSE EIRELI ME 
28/03/2022 14:42:10 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GLOBAL HOUSE EIRELI ME 

P IN 01/04/2022 10:32:49 CADASTRO DE PROPOSTA ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 
01/04/2022 15:28:06 CADASTRO DE PROPOSTA L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA 
02/04/2022 17:59:26 CADASTRO DE PROPOSTA G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA 
02/04/2022 18:49:53 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA 
03/04/2022 15:55:04 CADASTRO DE PROPOSTA DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 
04/04/2022 09:15:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 
04/04/2022 11:34:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 
04/04/2022 21:29:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA 
05/04/2022 
Bom Dia! 

09:06:03 MENSAGEM PREGOEIRO 

05/04/2022 09:06:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estar aberta a Sessão, em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico n° 2022.03.15.004-
SRP-SME, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS DO PROJETO 
PEDAGÓGICO — BRINQUEDOTECA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
BEBERIBE, CEARÁ. 
05/04/2022 09:14:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no 
instrumento convocatório, foram analisadas e declaro CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que 
será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 
1455/2018 -TCU - Plenário). 

o" 05/04/2022 09:25:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. Licitantes, quaisquer dúvidas, perante ao processo, poderá ser solicitado esclarecimentos, bem como correção do lance, por 
eventual equívoco na digitação. 
05/04/2022 09:32:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. É de responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se 
refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pelo Pregoeiro no chat. 
05/04/2022 09:33:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos dar inicio a fase de lances. 
05/04/2022 09:33:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, encontra-se aberto a fase de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o 
melhor preço. 
05/04/2022 09:47:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. Licitantes, queiram ofertar lances, tendo em vista poucos lances ofertados. 
05/04/2022 10:04:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

A empresa GLOBAL HOUSE EIRELI ME, queira por gentileza enviar os documentos de HABILITAÇÃO jurídica, constantes no item 9° 
do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, através do E-mail: 
(licitacaoabeberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) hora após esta convocação, sob pena de inabilitação caso 
não obedeça ao prazo estabelecido. 

05/04/2022 10:08:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica Suspenso este pregão para analise dos documentos de habilitação. 
05/04/2022 10:09:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Retornaremos as 14:00hs. 

Gerado em: 06/04/2022 09:32:28 1 de 4 



owN 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

05/04/2022 14:25:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa Tarde! 
05/04/2022 14:27:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instante darei continuidade ao processo. 
05/04/2022 14:47:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa GLOBAL HOUSE EIRELI ME foi declarada habilitada por apresentar os documentos de habilitação em conformidade 
com o instrumento convocatório. E, ao analisar a proposta adequada, a empresa foi desclassificada por apresentar marca/editora 
impartível do ISBN: 978-85-98558-54-7, constante na descrição do objeto. 
05/04/2022 14:50:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de saber se a empresa L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA tem interesse de ofertar algum lance? 
05/04/2022 14:56:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica desde já convocada a empresa L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA, enviar os documentos de 
HABILITAÇÃO jurídica, constantes no item 9° do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Beberibe/CE, através do E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) hora após esta 
convocação, sob pena de inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido. 
05/04/2022 15:08:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estarei analisando os documentos de habilitação da empresa L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA. 
05/04/2022 15:08:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço que fiquem atentos a plataforma. 
05/04/2022 16:18:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro 
HABILITADA a empresa L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA, por atender a todas as exigências do 
instrumento convocatório. 
05/04/2022 16:19:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
A mesma já encaminhou sua proposta de preços reajustada conforme lance final ofertados. 
05/04/2022 16:22:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que dia 06/04/2022 - as 08:30hs, estará aberto o prazo de interposição de recursos aos interessados. Peço que fiquem 
atentos a esta plataforma. 

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Conjunto Marca: PAE EDITORA Modelo: PAE EDITORA 

41eL Descrição: PROJETO PEDAGÓGICO - BRINQUEDOTECA - ACOMPANHA 45 LIVROS VARIADOS ACONDICIONADOS EM 
CONTAINER PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA (ISBN: 978-85-98558-54-7), KIT COM BRINQUEDOS. EDUCATIVOS, 
PLAYGROUND, TOCA 3X1 COM BOLINHAS, TAPETE EM EVA, CAVALO PULA-PULA E PUFFS INFLÁVEIS 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 13.990,00 Valor Total: 419.700,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS 075 29.830.008/0001-67 15.612,00 13.990,00 Sim 

2 G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA 082 16.717.416/0001-65 15.627,00 14.999,99 Sim 

3 ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E COMERCIO 090 15.340.288/0001-10 15.626,00 15.000,00 Sim 

4 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 099 25.066.930/0002-50 15.627,33 15.499,00 Sim 

5 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP 066 19.458.719/0002-80 15.627,33 15.627,33 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

GLOBAL HOUSE EIRELI ME 058 13.611.287/0001-38 15.627,33 14.000,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21/03/2022 13:20:39 PUBLICADO 

Gerado em: 06/04/2022 09:32:28 2 de 4 



FI.Sãr4c, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

21/03/2022 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

05/04/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

05/04/2022 09:33:41 DISPUTA 

05/04/2022 09:33:41 LANCE GLOBAL HOUSE EIRELI ME (PARTICIPANTE 058) 15.627,33 

05/04/2022 09:33:41 LANCE FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 066) 15.627,33 

05/04/2022 09:33:41 LANCE ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 15.626,00 

05/04/2022 09:33:41 LANCE L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 15.612,00 

05/04/2022 09:33:41 LANCE G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 082) 15.627,00 

05/04/2022 09:33:41 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 099) 15.627,33 

05/04/2022 09:38:41 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 099) 15.611,00 

05/04/2022 09:39:29 LANCE GLOBAL HOUSE EIRELI ME (PARTICIPANTE 058) 15.611,50 

*05/04/2022 09:40:08 LANCE GLOBAL HOUSE EIRELI ME (PARTICIPANTE 058) 15.610,00 

05/04/2022 09:42:33 LANCE G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 082) 15.625,00 

05/04/2022 09:42:51 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 099) 15.609,50 

05/04/2022 09:43:07 LANCE G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 082) 15.610,50 

05/04/2022 09:43:21 LANCE GLOBAL HOUSE EIRELI ME (PARTICIPANTE 058) 15.609,49 

05/04/2022 09:43:48 LANCE L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 15.600,00 

05/04/2022 09:44:50 LANCE G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 082) 15.609,48 

05/04/2022 09:48:05 LANCE GLOBAL HOUSE EIRELI ME (PARTICIPANTE 058) 15.599,99 

05/04/2022 09:48:18 LANCE G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 082) 15.599,98 

05/04/2022 09:48:34 LANCE L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 15.550,00 

05/04/2022 09:48:41 TEMPO RANDÔMICO 

05/04/2022 09:48:41 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 099) 15.599,00 

05/04/2022 09:48:58 LANCE G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 082) 15.590,00 

05/04/2022 09:50:25 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 099) 15.549,00 

05/04/2022 09:50:51 LANCE G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 082) 15.548,99 

05/04/2022 09:51:16 LANCE GLOBAL HOUSE EIRELI ME (PARTICIPANTE 058) 15.548,00 

^05/04/2022 09:51:34 LANCE G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 082) 15.547,99 

05/04/2022 09:51:46 LANCE L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 15.540,00 

05/04/2022 09:52:21 LANCE GLOBAL HOUSE EIRELI ME (PARTICIPANTE 058) 15.539,99 

05/04/2022 09:53:13 LANCE ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 15.500,00 

05/0412022 09:53:32 LANCE GLOBAL HOUSE EIRELI ME (PARTICIPANTE 058) 15.499,99 

05/04/2022 09:53:33 LANCE ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 15.000,00 

05/04/2022 09:53:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 058, 
PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 066 
05/04/2022 09:53:41 FECHADO 1 

05/04/2022 09:53:54 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 099) 15.499,00 

05/04/2022 09:53:54 LANCE L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 14.900,00 

05/04/2022 09:54:17 LANCE G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 082) 14.999,99 

05/04/2022 09:57:37 LANCE GLOBAL HOUSE EIRELI ME (PARTICIPANTE 058) 14.000,00 

05/04/2022 09:58:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GLOBAL HOUSE EIRELI ME 
05/04/2022 09:58:42 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 06/04/2022 09:32:28 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

tf,

C3 
11 FL. rn 
tez;

w4r6,0.1.41, • 

05/04/2022 14:48:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA 
05/04/2022 14:48:08 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GLOBAL HOUSE EIRELI ME inabilitado. Motivo Por presentar marca/editora impartível do ISBN: 978-85-98558-54-7, constante na 
descrição do objeto. 
05/04/2022 14:55:19 LANCE L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 13.990,00 

05/04/2022 14:56:25 MENSAGEM L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA 
Sim. Ofereci nossa melhor proposta para o objeto do presente certame. 
05/04/2022 16:16:11 MENSAGEM L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA 
Certifico que enviamos a documentação solicitada para o e-mail licitacao@beberibe.ce.gov.br 
06/04/2022 08:31:47 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

06/04/2022 09:01:47 EM ADJUDICAÇÃO 

PREGOEI DSON COSTA CHAVES 

Gerado em: 06/04/2022 09:32:28 4 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE CE 
BEBERIBE-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20220315004 
Processo Administrativo N° 20220315004 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 21/03/2022 13:20:40 

TOTAL DO PROCESSO: 419.700,00 

L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA 29.830.008/0001-67 419.700,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 075 13.990,00 Total: 419.700,00 

Item: 1 Unidade: Conjunto Marca: PAE EDITORA Modelo: PAE EDITORA 

Descrição: PROJETO PEDAGÓGICO - BRINQUEDOTECA - ACOMPANHA 45 LIVROS VARIADOS 
ACONDICIONADOS EM CONTAINER PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA (ISBN: 978-85-98558-54-7), KIT COM 
BRINQUEDOS. EDUCATIVOS, PLAYGROUND, TOCA 3X1 COM BOLINHAS, TAPETE EM EVA, CAVALO PULA-
PULA E PUFFS INFLÁVEIS 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 13.990,00 Total Item: 419.700,00 

PR ADSON COSTA CHAVES 

Gerado em: 06/04/2022 09:32:31 1 de 1 


